
                                                                                                                                                                           PATVIRTINTA                                                                                                          
                                                                                                                                                                           Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

                                                                                                                                                                           2020 m.                       d. nutarimu Nr.    

 

 

PAPILDOMOS PRIEMONĖS DIDINTI LIETUVOS MIŠKINGUMĄ  

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo terminas Reikalingos 

lėšos 

Finansavimo 

šaltiniai 

Atsakinga institucija 

1.  Organizuoti motorinių transporto 

priemonių registracijos mokesčio dalies 

lėšų, skirtų išlaidoms įveisiant mišką 

privačioje žemėje kompensuoti – 

dokumentams, kurių reikia norint gauti 

leidimą įveisti mišką ne miško žemėje, 

parengti ir įveisto miško ar medžių 

savaiminukais apaugusios ne miško 

žemės kadastriniams matavimams atlikti,  

panaudojimą pagal paskirtį; parengti ir 

patvirtinti teisės aktų projektus, būtinus 

šiam tikslui įgyvendinti 

 

2021 m. sausio 1 d. 

 

– 

 

– 

 

Aplinkos ministerija 

2.  Kompensuoti išlaidas privačios žemės 

savininkams už dokumentų, kurių reikia 

norint gauti leidimą įveisti mišką, 

parengimą ir įveisto miško ar medžių 

savaiminukais apaugusios ne miško 

žemės kadastrinių matavimų atlikimą 

 

Nuolat 

 

Kasmet apie 

500 tūkst. Eur 

 

Motorinių transporto 

priemonių 

registracijos 

mokestis 

 

Aplinkos ministerija 

3.  Siekiant sumažinti administracinę ir 

finansinę naštą veisiant miškus privačioje 

ne miško žemėje:  

    

3.1.  Parengti ir pateikti Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos žemės įstatymo 24 ir 39 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

straipsnių pakeitimo įstatymo ir su jais 

susijusių įgyvendinamųjų teisės aktų 

pakeitimo projektus, panaikinant 

reikalavimą rengti kaimo plėtros 

žemėtvarkos projektą įveisiant mišką ne 

miško žemėje, kai atliekama atranka dėl 

planuojamo veisti miško poveikio 

aplinkai vertinimo ir keičiama pagrindinė 

žemės naudojimo paskirtis įveisus mišką 

2021 m. I ketv. – – Žemės ūkio ministerija 

3.2. Parengti ir pateikti Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

balandžio 15 d. nutarimo Nr. 534 „Dėl 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

turto kadastro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą, siekiant 

supaprastinti pagrindinės žemės 

naudojimo paskirties ir žemės naudmenų 

sudėties keitimo procedūras, įrašant 

įveistą mišką į Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto kadastrą 

 

2021 m. I ketv. 

 

– 

 

– 

 

Žemės ūkio ministerija 

 

3.3. Parengti ir patvirtinti Nekilnojamojo turto 

objektų kadastrinių matavimų ir kadastro 

duomenų surinkimo bei tikslinimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2002 

m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 522 „Dėl 

Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių 

matavimų ir kadastro duomenų surinkimo 

bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo projektą 

 

2021 m. II ketv. 

 

– 

 

– 

 

Žemės ūkio ministerija 

 

3.4.  Parengti ir patvirtinti Miško įveisimo 

privačioje ne miško žemėje ir medžių 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

savaiminukais apaugusios ne miško 

žemės apskaitos tvarkos aprašo projektą, 

siekiant supaprastinti medžių 

savaiminukais apaugusios ne miško 

žemės įrašymo į Lietuvos Respublikos 

miškų valstybės kadastrą procedūrą ir 

atsisakant vieno iš dviejų dokumentų – 

kaimo plėtros žemėtvarkos projekto 

įveisti mišką ne miško žemėje rengimo, 

kai atliekama atranka dėl planuojamo 

veisti miško poveikio aplinkai vertinimo  

2021 m. III ketv. – – Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio ministerija 

4.  Nustatyti ir su Nacionaline žemės 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 

suderinti kriterijus, kuriais 

vadovaujantis žemės reformos 

žemėtvarkos projektuose būtų  

projektuojami numatomi perduoti 

patikėjimo teise VĮ Valstybinių miškų 

urėdijai laisvos valstybinės žemės 

fondo žemės sklypai, kuriuose yra 

tinkamos miškams veisti žemės  

 

 

 

2020 m. III ketv. 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

VĮ Valstybinių miškų urėdija 

5.  Pagal VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

pateiktus prašymus rengiamuose žemės 

reformos žemėtvarkos projektuose ar 

jiems prilyginamuose žemės sklypų 

planuose suprojektuoti laisvos 

valstybinės žemės fondo žemės sklypus, 

kuriuose yra tinkamos miškams veisti 

žemės  

 

 

Nuolat, per 3–6 

mėnesius nuo 

prašymo pateikimo  

 

 

Pagal poreikį 

 

 

VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos lėšos 

 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos, 

VĮ Valstybinių miškų urėdija 

6.  Užtikrinti nuolatinį aktyvų VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos regioninių 

padalinių ir Nacionalinės žemės tarnybos 

 

Nuolat 

 

– 

 

– 

 

VĮ Valstybinių miškų urėdija, 

Nacionalinė žemės tarnyba prie 



4 

 

prie Žemės ūkio ministerijos teritorinių 

skyrių bendradarbiavimą teikiant 

informaciją apie laisvos valstybinės 

žemės fondo žemės sklypus, kuriuose yra 

tinkamos miškams veisti žemės, ir 

rengiant žemės reformos žemėtvarkos 

projektus  

Žemės ūkio ministerijos 

7. Atlikti VĮ Valstybinių miškų urėdijai 

suprojektuotų laisvos valstybinės 

žemės fondo žemės sklypų, kuriuose 

yra miškams veisti tinkamos žemės, 

kadastrinius matavimus, juos 

įregistruoti Nekilnojamojo turto 

kadastre ir Aplinkos ministerijai pateikti 

būtinus dokumentus, kad šie sklypai būtų 

perduoti patikėjimo teise VĮ Valstybinių 

miškų urėdijai 

Per metus nuo 

žemės reformos 

žemėtvarkos 

projekto 

patvirtinimo 

Pagal poreikį 

Bendrųjų miškų 

ūkio reikmių 

finansavimo 

programa, 

VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos 

lėšos, 

valstybės biudžeto 

lėšos 

 

 

 

 

VĮ Valstybinių miškų urėdija, 

Nacionalinė žemės tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos 

8. VĮ Valstybinių miškų urėdijai 

perduotuose valstybinės žemės 

sklypuose sutvarkyti želdavietes ir 

įveisti mišką  

Per 3 metus po 

žemės sklypų 

perdavimo  

Pagal poreikį 

Bendrųjų miškų 

ūkio reikmių 

finansavimo 

programa 

 

VĮ Valstybinių miškų urėdija 

9. Organizuoti visos šalies teritorijos 

medžių savaiminukais apaugusių (kai 

savaiminukų amžius – 20 m. ir 

daugiau ir jie įrašomi į Miškų 

valstybės kadastrą kaip miškas) ir 

apaugančių (kai savaiminukų amžius 

– iki 20 m. ir jie įrašomi į ne miško 

žemės, apaugančios mišku, duomenų 

bazę arba žemės savininkui prašant – 

į Miškų valstybės kadastrą) ne miško 

Iki 2030 m. 
530 tūkst. 

Eur 

Bendrųjų miškų 

ūkio reikmių 

finansavimo 

programa 

 

 

 

Valstybinė miškų tarnyba 



5 

 

žemės plotų inventorizaciją ir 

įtraukimą į apskaitą  

10. Parengti galimybių studiją apie žemės 

plotus saugomose ir ,,Natura 2000“ 

teritorijose, tinkamus miškams veisti  
2021 m. II ketv. – – 

Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

 

 

________________________________ 

 

 

 


